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Dzień Europy – 50 lecie Parlamentu Europejskiego

 Wykonanie hymnu Unii Europejskiej przez Agnieszkę Konarską, uczennicę II klasy LO im. J.
Śniadeckiego  w  Kielcach  –   laureatkę  wielu  festiwali  krajowych  i  międzynarodowych,
otworzyło konferencję „Dzień Europy –  50 lecie Parlamentu Europejskiego”, która odbyła
się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. W spotkaniu organizowanym przez posła do
Parlamentu  Europejskiego  dr  Czesława  Siekierskiego  uczestniczyli  uczniowie
świętokrzyskich  szkół,  działający  w  klubach  europejskich.   Gościem  konferencji  był
marszałek województwa Adam Jarubas.
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 Konferencja miała na celu upamiętnienie 50-lecia powstania i funkcjonowania Parlamentu
Europejskiego oraz pogłębienie wśród młodych ludzi wiedzy o historii i funkcjonowaniu Unii
Europejskiej.  Podczas  spotkania  poruszone  zostały  zagadnienia  związane  z  obszarem
działalności Wspólnoty: Funkcjonowaniem Instytucji Wspólnotowych, Strategii Lizbońskiej,
Traktatu Lizbońskiego, Unii Gospodarczej i Walutowej, Perspektywy finansowej 2007-2013,
Perspektywy rozszerzenia i rozwoju Unii Europejskiej. 

 Zaprezentowane  zostały  także  unijne  programy  edukacyjne  dla  młodzieży,  możliwości
studiowania za granicą, programy wymiany młodzieży.

 W tematykę konferencji wprowadził uczestników poseł do Parlamentu Europejskiego dr
Czesław Siekierski.  –  Czas  szybko  mija  –  mówił  europoseł   –  Mija  cztery  lata  naszej
obecności  w  Unii  Europejskiej.  Przed  referendum  Unijnym  mieliśmy  obawy  dotyczące
spodziewanej  frekwencji  oraz  tego,  czy  Polacy  opowiedzą  się  za  przystąpieniem  do
Wspólnoty. Dziś już wiemy, że obawy te nie były potrzebne – dodał Czesław Siekierski. 
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 W  ramach  konferencji  uczestnicy  mogli  wysłuchać  wykładu  dr  Grzegorza  Miernika,
adiunkta Instytutu Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach na temat: „Zarys
historii  integracji  europejskiej”,  a  także  wykładu  prof.  dr  hab.  Kazimierza  Kika,  dyr.
Instytutu  Nauk  Politycznych  Uniwersytetu  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach  na  temat:
„Polska w Unii Europejskiej – wnioski z trzech pierwszych lat członkostwa”.

 Z kolei Marszałek Województwa Adam Jarubas nakreślił korzyści, jakie odnosi województwo
świętokrzyskie z uczestnictwa Polski w strukturach Unii Europejskiej.  – Niewątpliwie dziś
znajdujemy się w zupełnie innym miejscu, niż kilka la temu. Dziś nikt już nie dyskutuje, czy
to dobrze, że przystąpiliśmy do Unii. Jak pokazują badania, poparcie Polaków dla obecności
w strukturach Unijnych jest jednym z najwyższych w Europie – mówił Adam Jarubas.

 Czesław  Siekierski  zapowiedział,  że  dzisiejsza  konferencja  otworzyła  cykl  podobnych
spotkań,  jakie  mają  się  odbywać  w  kolejne  rocznice  funkcjonowania  Parlamentu
Europejskiego.


